


Concepto	2023	2022	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES				
Venta de Bienes	62,100,000	0	62,100,000	100.00%
Bienes Comercializados	62,100,000	0	62,100,000	100.00%
Venta de Servicios	1,478,021,305	2,753,697,835	- 1,278,676,530	-46.43%
Gestion de Transporte Masivo	1,268,147,275	2,431,118,591	- 1,162,971,316	-47.84%
Otros Ingresos	206,874,030	322,579,244	- 115,705,214	-35.87%
Transferencias y Subvenciones	3,858,500,000	4,156,665,123	- 298,165,123	-7.17%
Subvenciones	3,858,500,000	4,156,665,123	- 298,165,123	-7.17%
COSTO DE VENTAS				
Costo de Venta de Bienes	60,305,947	0	60,305,947	100.00%
Bienes Comercializados	60,305,947	0	60,305,947	100.00%
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Administración	2,386,566,462	2,251,361,131	135,205,331	6.01%
Gastos de Personal	1,683,937,337	1,641,366,283	42,571,054	2.59%
Gastos Generales	597,850,379	400,395,021	197,455,358	49.32%
Impuestos contribuciones y tasas	104,778,746	209,599,827	- 104,821,081	-50.01%
Gastos de Operación	3,186,186,185	3,094,200,021	91,986,164	2.97%
Gastos de Personal	469,825,212	215,225,736	254,599,476	118.29%
Gastos Generales	2,716,360,973	2,877,051,921	- 160,690,948	-5.59%
Impuestos contribuciones y tasas	0	1,922,364	- 1,922,364	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	1,379,561,504	806,140,397	573,421,107	71.13%
Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	1,130,352,152	747,944,400	382,407,752	51.13%
Depreciación de Propiedades de Inversión	46,504,020	46,504,020	-	0.00%
Amortización Intangibles	202,705,332	11,691,977	191,013,355	1633.71%
RESULTADO OPERACIONAL	- 1,616,998,793	758,661,409	- 2,375,660,202	-313.14%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	658,117,797	574,107,557	82,010,240	14.28%
Financieros	203,469,096	142,395,903	61,073,193	42.89%
Diversos	452,648,701	431,711,654	20,937,047	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	776,441	5,157,828,871	- 5,157,052,430	-99.98%
Otros Gastos Diversos	776,441	5,157,828,871	- 5,157,052,430	-99.98%
RESULTADO NO OPERACIONAL	655,341,356	- 4,583,721,314	5,239,062,670	-114.30%
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 961,657,437	3,825,059,905	2,863,402,468	-74.86%


YOLIMA ESPINEL BLANCO
GERENTE


CARLOS ANDRES ROJAS VARGAS
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP. 304237-T


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA